uie parte ultra Oenū, S. Seuerini in Boio iecturam, multum momenti habere uideantur; sed quæ Christiana

tum fuerit in Norico & Pannonijs religio (hoc est anno Verbi in-

carnati 476. Zenone Iſauro imperante, & Gelasio Petri successio-

nem Romæ tenente) luculenter & ad plenum, quod aiunt, demon-

Locus de Fa- strant. Tempore (inquit) quo Athila rex Hunnorum defunctus

Seuerini histo- est, in utraq; Pannonia, cæteroq; confinio Danubij, res turbaban-

ris. Q uos ille ad se uenturos prænoscens, à Domino, ut cum eis

perge.

pergeret, admonetur, hæc ille. Et subiçiens rursus (ut ad Danubium Viennam positam fuisse intelligamus) cum feminam quan-
dam Fauianæ incolam, Proculam nomine, ad frumentum uiritim
diuidendum in plebe cohortatur Seuerinus: Cur, inquit, nobilissi-
mis orta natalibus, cupiditati te præbes ancillam, & auariciæ man-
cipium, quæ est (docente Apostolo) idolorum seruitus? Ecce Do-
minus famulos suos misericordia consolatur: tu quid de male par-
tis feras, non habebis, nisi fortè frumenta denegata, in Danubij flu-
enta projiciens, humanitatem piscibus exhibeas, quam hominibus
denegasti. Quamobrem subueni tibi potius quam pauperibus, ex
his quæ adhuc existimas Christo esuriente seruare. Quibus auditis,
magno mulier pauore perterrita, cœpit seruata libenter erogare
pauperibus. Igitur nō multo post, rates plurimæ de partibus Rhæ-
tiarum, mercibus onustæ quam plurimis, insperatò uidentur in lit-
tore Danubij, quæ multis diebus crassa Oeni fluminis glacie fue-
rant colligatae: quæ Dei imperio mox solutæ, ciborum copias fame
laborantibus detulerunt, hæc ille. Et iterum, cum eius nauigatio
nem describeret è Patauia & Oeni confluentibus: Ad antiquum
itaque, & omnibus maius monasterium suum, iuxta muros oppidi
Fabianis, quod centum & ultrà millibus aberat, Danubij nauiga-
tionib. descendit. Et iterum clarus docens, ad Danubij ripam in
uicinia Norici & Pannoniæ situm hoc fuisse municipium, quod Fa-
bianis appellat: Felethæus (ait) Rugorum rex, qui et Fethia, audiens
cunctorum reliquias oppidorum, quæ barbarorum euaserant gla-
dios, Laureacum per Dei famulum se contulisse, adsumpto uenie-
bat exercitu, cogitans repente detentos abducere, & in oppidis sibi
tributarijs atq; uicinis, è quibus unum accepérat Fauianis (uel, ut a-
liud uetus tuius habet exemplar, Fabianis) quæ à Rugs tantummo-
do dirimebatur Danubio, collocare. His adde & alterum locum
ex eiusdem diuī historia, qui planè ripensem Danubij fuisse ciuita-
tem, inq; Pannoniæ & Norici ripensis confinibus (ubi hodie Vien-
nam nostram esse apparet) sitam ostendit. Præterea cum Frideri-
cus (ait) à fratre suo Rugorum rege Fethia, ex paucis quæ supra ri-
pam Danubij remanserant, oppidis unum accepérat Fauianis, iu-
xta quod S. Seuerinus (ut retulit) commanebat, hæc ille. Porro
in uetus tiori exemplari manu (ut apparet) in pergamo scripto,
ante ducentos ferè annos, additum ad marginem est, antiquis item
literis, Vuienna tempore sancti Seuerini uocabatur Fabiana. Quæ
etsi omnia satis demonstrent, Fabianā, seu Fabiana castra, eam quæ
hodie in Austria Vienna dicitur, denominatam maioribus nostris
urbem fuisse (unde truncato uocabulo Biana, & temporis successu
Vuienna emerserit) placet tamen rhythmos quosdam gentilitios
ex uetus tissimus à nobis repertis annalib. subiçere, qui sic habent:
Die emphor was Österreich/
Ze ware vñnd sicherlich/